Exulent *Purgantia*, ut antea dictum, ne fluxio fiat major: Prohibitum enim est per locum affectum evacuare, De *Vomitorius* simile esto judicium.

Improbamus *Vena&Elionem*, nisi ad sit manifesta sanguinis effervescentia & urgenterissima causa.

II. *Ulceræ mundificari* possunt sequenti *Clystere*:

**R.** Lact. vaccin. rec. 3*x.*

Mell. rosat.

Unguent. Cancer. aa. 3*B.*

Vitell. ovi, Misc. f. Enema.

Deinde consolidari hoc vel simili:

**R.** Brod. Gallin. cum pedib. vituli rad. symphyt. major. & tormentill. parat. lib. ij.

Succ. plantag. rec. expr. 3*iB.*

Alumin. ust. 3*B.* M. f. Enema.

In usu adstringentium cautè procedas, præprimis quæ per os sumuntur. Convenit ex *Cratone Conserva Rosarum cum theriaca*, quoderit instar omnium: Experto crede Roberto. Ab ipsis magnis compositionibus, lacte ustulato, & ceteris nugis abstinendum.

Placent celeberrimi cuiusdam practici verba: In tanto hoc mörbo vix pluribus quam tribus utor medicamentis, copiana enim vel potus vel ciborum vel medica-

menta.

mentorum vix unquam ferunt agri. *Dn.*  
*D. Faustus*, *Archistar Heidelbergensis* p.  
 m. sequentia in secretis habuit, quæ fi-  
 deliter communico.

*¶ Amygdal.* dulc. Ambros. *ib.* ij.

Rhabarb. elect. pulver. *3* iiij. vel *iv*.

Misc. & imponantur yutto, vitrum  
 aquæ moderate calidæ, digerantur per  
 horam, postea exprimantur more ordi-  
 nario, sign. *Oleum Rhabarbari*.

*¶ Pan.* calid. ex furno cum tota substant.  
 confract. infund. in aq. plantag.  
 tormentill. bursæ pastor. aa. q. f.  
 adde-

Corn. Cerv. ust. *3* ij.

Spodii *3* j.

Nucif. *3* vij.

Galang. *3* vj.

Sem. anthor.

Plantag. ana *3* ij.

myrtillor. *3* vij.

Cydon.

Mespilior. ana *3* j.

Infusis per triduū addes flor. balaust. *3* j.

Succ. acac. *3* ij.

Rad. acor. *3* b.

destill. in M.B.

*¶ Mic.* panis fecalin. calent. *ib* iiij.

Nuc. moschat. ras. n. viij.

Succ. pyror. sylv. part. ij.

Vin. rubr. p. j.

Infusa per 24. horas destill. ex vasis vi-  
 treis.

Sunt & specifica nonnulla, quæ hoc in  
 affectu extolluntur: *Torna leporis*, *al-  
 men crudum*, potui ordinario injecta:  
*Hepar serpent.* liquor *Terra sigill.* *Priapus*  
*Cervi*, species diaplantag. diamartis, *Myn-  
 fichti*, ex quibus varia possunt concin-  
 nari formula, si nostræ non placeant.

III. Dolor mitigatur Theriacâ rec. ad  
*3* b. exhibitâ Diaſcordio Fracastorii, Emul-  
 tione ex ſeminibus 4. frigidis majoribus  
 & papav. alb. Theriacâ cœlesti quæ Ha-  
 novia proſtat, quam felici ſucceduſ ſe-  
 pius exhibui, eā ſiquidem malignitas ex-  
 pugnat, fluxus cohabetur & dolor leni-  
 tur. Recommendamus itidem Pilulas  
 noſtras Antidyſentericas, qua um basis eſt  
 Theriacâ cœleſtis; ſi carundem tres vel  
 quinque mané ac vefperi cum aqua ci-  
 namomi cydoniata affumantur. Nec hic  
 contemnenda eſt Panacea ſolaris Wilden-  
 ganſi, Lipsiæ venalis, quam ſuā hoc  
 in morbo laude defraudari nolumus:  
 Quamvis ab Autore in virtutum enarratione  
 nonnihil peccetur in excessu, ut  
 oſtendi caſu Collegio Natura Curiosorum  
 communicato, qui videri potest *Tors.*  
*terio.*

Opium non audaci, ſed timida & pru-  
 denti manu exhibitum hic admiranda  
 prästat; Verū, quæſo, chariſſime pru-  
 denter age & respice finem, ut intrepide  
 aliquando poſſis reddere rationem vili-  
 cationis tuæ. Nōſū proculdubio *Mi-  
 nadoum*, *Doctorem Patavinum* obſer-  
 vasse, omnes illos dysentericos, quibus  
 confiliō Medici opium exhibitum fuit,  
 obiitſe.

Lenitur etiam dolor elysmate ex oleo  
 hyperici & ſeo cervino parato, cum *3* j.  
*Philonii Romani*.

Eadem intentione ptaſcribi potest  
 ſequens linimentum:

*¶ Ol. Nuc. mosch.* ex pr. *3* ij.

Theriac. rec. *3* b.

Sev. Cervin. *3* b.

Ol. cydon. q. f. f. Unguent.

Sign. Galbe zum Leib.

*Præſcri-*

Princeps Robertus parat unguentum ex Herba lunaria & oleo Momordicæ, quo si spina dorsi inungatur, momentaneum est contra dysenteriam auxilium, Borellus commendat anserinam, & experimento constare ait, si plantis pedum applicetur, intra 24. horas fisti profluvium: Potest etiam butyro frixa ventri applicari: Vel imponi potest *Emplastrum* ex unguento dysenterico, Theriaca, Terra sigillata & cera confectum. Laudatur *Emplastrum de bolo*, cuius hæc est descriptio:

## #. Bol. Armen.

Cortic. mali corii.

Flo. Rosar. rubr. sicc. ana 3v.

Mirobal. Citrin.

Mastich.

Oliban. ana 3iiß.

Caryophyll. 3j. gr. v.

Ol. nuc. molch. expr. 3iiß.

Mastich. coct. 3v.

Cera 3iiß. F.L. A. Ceratum.

IV. Vires refocillari possunt pretioso hoc Cordiali, cuius 3j. sumatur ter de die cum aqua Naphæ:

&c. Rafur. ebor. 3ij.

Pulv. Marchion. 3iB.

Scob. auri in subtil. pollinem redact.  
3j. gr. xv.

Bezoar. or. ver. 3j.

Unicorn. marin. 3ß.

M. f. pulv. S. kostliches Goldpulver.

Vel Rx. Tinctur. O. 3j.

Essent. laudan. opiat. 3ß.

M. S. Herzstärkende Gold- und Ruh-  
tinctur.

Externè convenit Aqua pro epithemate cordis, Naphthæ, borraginis, cum balsamo vitæ & aceto bezoardico.

Curationes Magneticæ non sunt con-

temnendæ: Dejiciantur excrementa super caput mortuum vitrioli, quod est secretum Doctoris Cnöfeli. Tentavi hanc curam in juvene quodam cum alio Medico, Collega meo, sed successus voto non respondit.

## CAPUT VIII.

## Dietam prescribi.

**A**ER declinet ad caliditatem, ut sit magis siccus quam humidus; Pori enim sunt servandi patentes, ut continuo maligni halitus à centro ad circumferentiam revocentur, motusque contrarius ipsis concilietur. Hinc corpus probè est tegendum, neverò sudores propter inquietudinem & continuas excretiones impedianter, sit in promptu vas, quod ægri etiam decubentis facies excipere possit; Cujus inventor fuit *Hildanus*.